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Przed sesją sejmową-
Lwów, 12. listopada.

W Kptadih zbliżonych do 'Rządki krążą po 
głoski, iż przy  otwarciu sesji Izb  Ustawo
dawczych n a  Zamku Prem ier P iL adski wy
głosi przemówienie. Sprawa t.a jednak nie 
jest jeszcze ostUecznie zdecydowana.

W sferach pa-rlamenta-rnyclh uważają za 
możliwe, że nietylko P K P. S., ale i niektó
re  odłamy mniejszości narodowych, oraz 
niektóre etronniotwa centrowo-prawicowt 
n ie  wezmą udziału w otworem sesji Izb 
tłstawodaw czyoh ze względu n a  to, że o- 
tw arcie to m e odbędzie się jak zwykle w 
gmachu Sejmu, ale n a  Zamku.

Hicepremjer Bartel jerz e 
do M i .

Lwów, 12. listopada.
W poniedziałek. 15 b. m., uda s :ę 

sam ochodem  do Łodz W icepremjer 
Bartel celem wygłoszenia tam  odczytu 
na tem at .Perspektyw y gospodarczego 
rozwoju Polski". W związku z tern po
jawiły się info macje, iż p. Bartel o d 
będzie szereg uażny  h konfer ncji z 
przemysłowcami i »  zkimi w icraw ie 
gospodarczej polityki Rządu.

Poselstwo polskie w Kairze.
Lwów, 12. listopada.

Od kilku już at przemysł w ókien- 
aiczy dom aga się ze względu na unport 
baw ełny utw orzenia w Kairze poselstw a 
polskiego. Z rządem eg pskim podjęto 
już rokowania zarówno w sprawie trak 
ta tu  handlowego jak i i mowy przyjaź
ni. W praw dze utw orzenie poselstwa 
należne jest d możliwości budżetowych 
M S Z , jednak obecnie wymienia się e- 
w entualnych ka dydat w na stanow iska 
posła polskiego w Egipcie. Są n m i: 
radca legacyjny przy Wa y anie p Per- 
łow ski i b. poseł pi lski w jednem z 
państw  bałtyckich D obrzyńik .

Odznaczenia.
Lwów, 1'2. listopada.

W am basadzie francuskiej w War 
szaw ie odbyła się uroczystość wręcze
nia k zyża Legj honor we kpt O rliń
skiem u < raz n edalu zasługi sierźanto 
w i K ubiaków . D kora j doko ał am 
basador francuski La Roche. Następnie 
odbyło się śn a da ni , w którem ucze 
stn icz, 1 między nnymi gen francuski 
Charpy, oraz szef lotnictwa polskiego 
pułk. Rayski

P. P. 5.
Lwów, 12. listopada.

W klubie PPS. obradowały spe jalny 
komitet wykonawczy, oraz komisja 
zw iązków  zaw odowych. Aprobowano 
Uchwały specjalnego kom itetu  w yko
naw czego, k tóry  poatanowił w ezwać 
klub parlamentarny PPS. dc zajęcia 
stanow iska oposycyjnego wobec rzą
du. U stalono wspólność organizacji po
litycznej i zaw odowej w w alce o in te 
resy k lasy  robotniczej.
‘ Z ram ienia PPS. udaje się do Min, 
■^Oraczewskiego delegacja (posłowie 
G arlicki, D aszyński, N iedziałkow ski) 
k tóra wezwie min. M oraczewskiego do 
Wycofania się z rządu, względnie w y
stąpienia z partji.

W  ósmą
Lwów, 42. listopada.

Wczoraj w 8 rocz. odzyskania niepod
ległości od w czesnego ra n k a  zapano
w ał w stolicy ożyw iony ruch . Mimo 
deszczu na u licach grom adziły  się tłu 
m y, domy udekorow ane flagam i o b a r
w ach narodow ych, nastrój św iąteczny. 
P rzy  grobio N ieznanego Żołnierza w ar
ta honorowa. Znicze płoną. T łum y z 
trudem  pow strzym ują kordony policji 
i wojska.

O godz 10 w katedrze św . Ja n a  u- 
roczystą Mszę św. celebrow ał ks. k a r 
dynał Rakow ski. P an  P rezyden t R ze
czypospolitej w ysłuchał z rodziną oraz 
M arszałkiem  P iłsudskim  specjalnej 
Mszy św. w kaplicy  zam kowej, celebro
w anej p rzez  ks. biskupa Galla. Na 
Mszy obecny był m in. B artel z cz łon 
kam i rządu.

O godz 11.30 wojsko prezentuje 
broń. Od strony  u licy  W ierzbowej u- 
kazuje się pieszo M arsz. P iłsudski w  o- 
toczeniu generalicji. M arszalek prze
chodzi do lewego skrzydła gm achu 
sz tabu gen., poczem  ukazuje się kon
no, dosiadając swej kasztanki, na któ
rej prowadził w bój Legjony. O debraw 
szy raport. M arszałek zajm uje miejsce 
przed pom nikiem  Poniatowskiego, po
czem  rozpoczyna się defilada. Przed 
defiladą w ypuszczono gołębie pocztowe 
w ilości ty siąca, które odleciały do 
sw ych garnizonów .

D godz. 12 40 defilada się kończy.

rocznicę.
K om endant zsiada z kasztanki, a kor
don polie.i i w ojska pęka pod naporem  
fum ów , wznoszących okrzyki na cześć
K om endanta, k tóry  w siada do sam o
chodu i odjeżdża. Podnosi się burza  o- 
klasków  i okrzyków  „N iech ży je!“ .

*
I Lwów obchodził dzień wczoraj zy 

z wielką powagą i uroczystością Wiele 
gmachów publicznych i domów p ry 
w atnych przyst oiło się we flagi o bar
wach narodowych. O godz. 6 rano zbu
dziły mieszkań ów m iasta d więk or
kiestr. O godz. 10 odbyły się uroc y=te 
nabożeństw a w archikatedrach rzymsko 
grecko i orm iańsko katol., w kościele 
ewang lickim i w synagodze postępo
wej. Uczes'niczyli w nich reprezentanci 
władz i wojskowości. Def lada w jskowa 
pod pomnikiem M ickiewi.za wypadła 
bardzo pięknie.

W południe wypełniła się sala r a 
tuszowa ucz stnikam  uroczystej Aka 
demji. Prof. dr. Zakrzews i zakończył 
swe piękne przemówi nie okrzykiem na 
cześć M arszalka Pi sudskiego i Prezy
denta M ościckiego; zebrani powtórzyli 
okrzyk ten z zapałem. Uroczyste przed 
staw ienie Moninszo * skiej „H alki" w 
Teatrze W ulkim  poprzedziło przem ó
wienie dyr Barwińskiego, oraz odegra
nie „ffym nu narodow ego".

Bardzo efektownie wypadły produk
cje o kiestry 14 p. ułanów, wykonane 
pr ez nią na gustow nie przybranym 
balkonie Teatru Wielkiego.

Jchwyfanie em sarjuszy boi-

łlFiiiSi“ przeprowadzi rew izj 
swego programu.

Lwów, 12. listopada.
Na kongresie stronnictw a w Krako

wie będzie rozważana rewizja dotych
czasowego prog am u. Główny referat 
wygłosi nie jak pop zednio podań > 
prez s Witos, lecz dr. Kiern k, a Wice- 
m ars ałek Dębski poruszy zagadnienia 
polityczne.

Dym sje w dyrekcji monopolu 
spirytusowego

Lwów, 12. listopada,
W dyrek ji monopolu sp iiyusow e- 

go zwoln eni z stali a  zajmowanych 
stanow isk: Naczelnik wydz ału gospo
darczego Szczepański i naczelnik wy
działu obrotu  wódką Gościnski. Pozo
staje to  w związku z niedaw ną kam- 
panją prasy w spraw ie tych wydziałów.

------------ O------------

Hu czci gen. Bena
Lwów, 12. listopada.

W  naddhodzący pomiedziatefe odbędzie się 
posiedzenie 'komisji miiędzymiinist. w spra
wię sprowadzenia rło Polski zwłok cen. 
Bema. W uroczystościach sprowadzenia 
zwłok wezmą udział przedstawiciele tureccy 
i węgierscy.

Tragiczne cliwile itoglji
Lwów, 12. listopada. 

Sku kiem opozycji w łaścic eii kopalń
konflik t w górnictw ie nadal trw a. 
Rząd m usi zw alczać opozycję sfer 
przem ysłow ych. O baw iają się, że tru d 
ności le pociągną za sobą przesilenie 
rządowe.

Szpiegostwo sowieckie.
Lwów, 12. listopada.

Szef oddziału konsularnego misji 
sow. Dymów, zawikłany w aferę szpie
gowską. wyjechał nagle z Pragi w nie
wiadomym kierunku. Stwie drono, że 
wybitni kom un ści czescy utrzymywali 
stosunki z praską misją sowiecką i p o 
średniczyli w akcji szpiegowskiej. Ma
ją  nast pić liczne aresztow ania.

Lwów, 12. listopada.
W tych dn ia .h  władze bezpi czeń- 

stwa publ cznego w W arszawie zatrzy* 
mały niejakiego Roberta Gr nita, la t 
23, rzekomo mieszkańca Będzina Z na
leziono przy l im olbrzymi m aterjał .n - 
form acy.no-propagandowy, wydany przez 
Komitet C ntralny Komun stycznej Par
tji Polskiej. Poddany szczegółowemu 
badaniu, rzekomy G ranit okazał się 
doskiem M incm a.heretn, synem Szlotny 
rodem z Mławy.

Dochodzenie przeprowadzone pod 
kie unkiem aspiranta Falkowskiego do 
prowadziło do aresztow ania drugiego 
em isarjusza bolszewickiego, który rów - 
n e t  przebywał w W arszawie pod fał- 
szywem nazwiskiem Artura Naglera, 
rzekomo m ieszkańca Pińska. W istocie 
rz komy Nagler nazywa się M arkus 
Ajzenszer, la t 23  i pochodzi ze Stryja. 
Znaleziono przy nim kompro nitujące 
dokumenty. Obu em isariuszy kom uni
stycznych osadzo o w więzieniu śled- 
czem do dyspozycji p rokuratora sądu 
okręgowego w W ars awie.

—  o------------

hor.fiikt dyplomatyczny w Pradze
Lwów, 12. listopada.

Donos ą z Pragi, iż odkry a tam  
a fe r, szpiegowska doprowadziła do 
bardzo ostrego konfliktu dyplomatycz
nego między rządem praskim  a Rosją. 
Misja sowiecka dowiedziawszy się o 
ar sztowaniu Dymowa wysłała natych
m iast notę protestującą do Czech , sło
wackiego m inisterstw a spraw  zagra
nicznych w  sprawie zachow ania się 
władz czeskich. Równocześ tie i czeski a 
m inisterstw o spraw  zagranicznych w y
słało notę do misji sowieckiej w P ra
dze protestuj ,.c przeciw ki ztchow yw a- 
niu się członków misji sowieckiej. O- 
bydwie noty skrzyżowały się. Obecnie 
obydwie instytucje dyplomatyczne zajęte 
są  redagowaniem odpow iedz, która bę
dzie wręczona w najbliższych dniach.

Przeciw nowej ustawie prasowej.
Lwów, 12. listopada.

W czoraj odbyło się o godz. 6. 
w ieczorem  n a  zaproszenie Tow. D zien
n ikarzy  Polskich i S yndykatu  D zien
n ikarzy  Polskich zebran ie rep rezen
tan tów  całej p rasy  lwowskiej celem 
za jęcia s tanow iska wobec w ydanej 
dekretem  prezyden ta  Rzpltej tak n a 
zw anej „kagańcowej" nstawi t praso
wej.

Z ebranie, n a  które zaproszono tak 
że przedstaw icieli c ia ł ustaw odaw 
czych oraz sfer p raw niczych , zagaił 
prezes Tow. D ziennikarzy  Pol. red. 
L asbow nicki, w ykazując w  jak  w yso
kiej m ierze now a u s ta w a  ogranicza 
zagw aran tow aną K onsty tuc ją  w olność 
słow a i swobody obyw atelskie.

Po dłuższej dyskusji uchwalono je 
dnogłośnie następującą rezolucję:

„Zebrani w dniu 11 listopada 1926 
na zaproszenie Towarzystwa D zienni
karzy Polskich i Syndykatu Dzienni
karzy Polskich we Lwowie przedsta
w iciele prasy lwowskiej przyłączają 
się jednom yślnie i w całej psłni do n- 
chw ały zebrania dziennikarzy war

szawskich z  dnia 10 bm. i  zc  zwe} 
strony zakładają stanow czy i  energi
czny protest przeciw ogłoszonej dekre
tem Prezydenta państwa nstaWie o re
presjach prasowych, jako sprzecznej z  
zasadniczem i postanowieniam i Kon
stytucji (art. 58, 104, 105, 124) i  wyra
żają p rzek o n an ie , ża Sejm i  Senat 
przeprowadzą w najbliższym  c z a s il  
uchylenie taj natawy.

P< asa s oł dalej poświęca wiele miej
sca  rozporządzeniu P rezyden ta , w p ro 
w adzającem u represje prasow e, p rzy- 
czem  bez względu n i. zabarw ien ie  pc- 
liiyczne w ystępuje przeciwko, rozpo
rządzeniu . „R zeczpospolita-* za a rty k u ł 
zaw ierający  ostrą k ryivk» pod adresem  
autorów  tego rozporz jdzenia, została  
skonfiskowana.
W  kołach PPS. przygotowuje się  wnio
sek o uchylenie dekretu prasowego,
przyczcm  m ożliw e, że nastąp i w  tej 
spraw ie w rpćlny wniosek wszystkich  
stronnictw polrkich i  klubów mniej
szości narodowych.



„0A7ETA LWOWSKA" z dnia X3. listopada 1926.

tycie polityczne.
Lwów, 12. ł:?łopa!a

Pość bomb, które znaleziono u se- 
par. tystów  katalcńskich na granicy 
f ancusko - hi zpańsKiej, wynosi 400 . 
Akta dotyczące śledztwa w sprawie 
M a tu  Garibaldi go zostały przekazane 
prokuratorji.------------ o------------

I n f w m s c l? .
L w tł . 12. l is topada .

— Wer oraj w K tanji o godz. 15 
miało miejsc* trzęsienie ziemi, które 
trw a o przez 5 sekund. W śró 1 ludności 
w ybuch 'a panika. Szkód m aterjalnych 
nie zanotow ano.

—  Tw e id rą  w Paryżu, że w iado
mość, jakoby Briand miał u ać się w 
grudniu do Genewy na se ję Ligi Na
rodów jest bezpodstawna.

— Jak  donoszą z Meksyku, sen. 
Hen haw  zastrzelił w kuloarach senatu 
sen. Espinesa.

zawieszenia broni 
iv S n # i.

Lwów,  l 7 . ' ^ ' u p a i a  
W całej Anglji oraz w Imperjuiu 

obchodzono wczoraj nr. czyście 8 toczni- 
cę zawieszenia b ro n . W ażną chwilą 
tej uroczystości była 2 m inutowa cisza, 
zarządzona o godz. 11 rano a więc o 
tej sam ej godzinie, w której w dniu  
11 istopada 1918  podpisano akt d o 
tyczący zawieszenia działań wojennych. 
Cisza zapanował w kilka m inut po
nabożeństw ie, odprawionem  u stóp 
pom nika Ni znanego Żołnierza w Whi- 
t  hallu.

We wszystkich kościołach Im oerjum  
odpraw iono nabożeństw a p .św ięeo n ; 
pamięci miljona poległych żołnierzy
brytyjskich.

  O---------—

Sowiety a Anglia.
Lwów, 12. listopada.

Zastępca Kom. ludowego spraw  zagr.
Litwinow prowadzi pertraktacje z prze- 
wodificzącyin Zw iązku angiel. in sty 
tucji kredytow ych Talbotem , proponu
jąc m u skonkretyzow anie w arunków , 
jak iebg  w ysunęły  angielskie sfery go
sp o d a rc e  wobec Sowietów  w zam ian  
za 'u d z ie len ie  wi-iększycli kredytów  d łu 
goterm inow ych. W  szczególności idzie 
t.u o pozyskanie kredytów  od angiel
skich sier naftow ych .

Z Reichstagu.
Lwów, 12. lfetapadffivi 

W  'R eidm agu w nio^d komiim. i hitlerow
ców o votum nieufiości dla Rządu Rzeszy 
zostały odrauTooie większością głosów koa
licji rządówrj i socjalistów. Micister Reidhs 
wehry Gessler starał się wyjaśnić powody 
dymisji gen. von Seecli. Minister rozumie 
trudne położenie, w jakiem znajdują się o- 
hecnio członkowie dawnego korpusu oficer 
skiegc, którzy nie mogą się zrzec dawnych 
swoich nałogów, nie może jednak m  żadna 
cenę dopuścić do tego, aby Reichswehra 
była prejdmiotetn ustawicznej nagonki ze 
strony prawicowej i lewicowej.

Przesilenie nie zostało jeszcze •oficjalnie 
otwarte. Sytuacja jest wielce zawikłana i 
,,afrromaJiziiai(, się sporo materjału do po- 
WE Inegc przesilania wewnętrznego w Niem 
czech.

Zabiegi dyplom Sowietów,
Lwów, 12. listopada 

Urzędowo potwierdzają, że turecki mi
nister spraw zagr. TewfiŁ-RuBzdi na pokła
dzie Ir ążownika udał się na zaprj rżenie 
Cz?czflina do Odesry. Tureckiemu mi
nistrowi towarzyszy delegat perski, oraz tu
recki ambaca.de- w Teheranie. W Odessie 
ma]ą być sfinalizowane rokowania o za
warcie pakt, w mu cyjnrgo między Rosją, 
Turcją, Persją i  Aitaiastanem

Co dsioń niesie!
Administracją „Gazety Lwo,. rk iri"  

pn-yjmnie ogłoszenia tylko przy równo- 
czesneu  złożeniu gotówki

Piątek, 12 listopada. Rz. kat. Opiek 
NPM. —  Gr, kat. Zynowija.

TEATR WIELKI.
Piątek, 12. to. m. „Wesołe kumoszk' 

z W indsoru"
Sobota 13. bm. o godz. 3,30' jjopoł. 

„Wniebowzięcie H anusi". Przedstawianie 
dla młodzieży szkolnej.

Sobota 13. b. m. o godz. .7.30 wlecz. 
„Cały dzień bez kłam stw a", farsa  w 3 akt. 
G. •Montgonunerytogo. Premiera.

TEATR NOWOŚUf.
Piątek 12. b. m. „Dwie kaczki na jeden 

strzał".
Sobota H3. b. m . o igodz. 3 popoł. „H ra

bina M afica". Ceny endżone - .popołudniowe.
ćrobota 13. b. m. o godz. 7.30 wiecz.

,Źycie paryskie".

TEATR MAŁY.
Piątek, ,or 7.80 .yPorwanie Sabinek". 

tobohfcta, o 7.30 „Porwanie SabiAek". 
------------o-------------

Jeszcze tytko kilka przedstawień „Po
rw ania Sabinek“. Teatr Mały w  przyszłym 
tygodniu występuje z premierą, dlatego tez 
doskonała farsa grana będzie jeszcze tylko 
kilka razy. ------------o  —

W ykłady szefa szi. O. K. VI. płk, szt. gen. 
Koca Adama.. , "Staraniem Powszeóhffych 
w yklU fw  U n iw ersy fiftdJę  1 Politechnicz
nych odbędą- się w gmachu Uniiw. przy ul. 
Marszałkowskiej, Sala Kopernika — dwa 
wykłady pułk. Koca. W niedzielę, 14. bm. 
„W ojna -nowoczesna wojną narodową" (o 
godz. 17-tej). W^-j^njedziiałek. '16. bm. „Po
wstanie armji ■pefiskiej" (o godz 19-tej). — 
Wstęp 50 gr., dla łm lio d z ieży ^  gr,

Ur-czystość jubileuszowa 30-lecia pra
cy zawodowej artysty  i reżyser^M jj& iłaia 
Lewickiego, mająca odbyć sto 1'4 bm. w  lo
kalu Z. A. 'S. P. Gniazcłb" Lwów,' zostaje f S  
razie odroczona, a powodućfż. artyścif nasi 

Jpragną obchodzić m- u roczyśc ie j dać moż
ność szjeroikiim warstwom nubtoczmoóci 
wziiąć w niej udział. O miejscu i dniu  jubi

le u sz u  zawiadomi się -wSrótcei
Baczność St.zelc, i LeQ,oiuśći. 14. bm. 

0'dbędzie się w  Hotoskiu Matem uroczystość 
poświęcenia Oddziału Zw i^zktyfiteęleckie- 
go i umczyste o J ra n S c ie  tablicy pamiątko
wej.

Uczestnicy walk 711 odcinka Obrony 
Lwowa i aczą. przybyć, w sobotę, ł :3. bm. o 
godz. 7 wieczorem do Zakładu B rat! Alber
tynów, ul. Kleparowska 1. 15, w sprawie 
założenia Koła- uczestników III ■Bjjfcnka, 
•oraz urządzenia w l o d  Jako karty  wśtę- 
Pa służą legitymacje III Odcinka.

Towarzystwo Lekarskie. Posiedzffiiie od- 
będiziffeię 12. lim. o godz.' 6 v f& Ś i  Pfirządek 
dzienny: MJjfBpkaizy preparatów i dh,o'rydh 
(prof. Nowicki, dryfcwnotnowi|:Zi, Elmer, 
Czyżewski); 3) dr. Limianowsiki: .„BKólogja 
srwii'dnienia rozsianego mózgu i rdzenia".

Tow. Naukowe we Lwowie ocP&(Slżie 
posiedzenie W ^dlidłu filologitezinA 15 bm. 
o godz. 5 pop. w  lokalu Seminarium sło
wiańskiego- (Unilwęrsylet. - .gmach stary). 
'Porządek'' d z ie n n e j 1) Piw . W. JłruK inah 
ski: O t. zw. kaleipjarziu Słowiańskim. 2 )
Płof. 'Z. GaęrEtiec: Autorstwo wierszy pol-
skjćh .wydańCKh p - „Ztoieireiędle" Miko
łaja  Reya. 3) Dr. J j  Janów;: ,,'0 przekład ach 
staropolskilcih Nowego Testamentu".

Polskie Tow. filozoficzne. W sobotę, 13 
bm. odbędzie się o godz. 20-tej w  Sem ina
rium filoz. U niwersytetu 265. posiedzenie 
■naukoiwe. P. Tad. Witwioki wygłosi odczyt 
„O funkcji reprezentującej p rz e d r^ tp w  «;• 
gólnych i niektórych szczegółowych".

Posiedzenie Tow. Miłośników ńistorji 
Medycyny odbędzie sig 16. bm., we wtorek,
8 6 Aieca. w  Poliklinice przy ul. Lindego. 
Porządek obrad: 1) Komunikaty dr. Janusz, 
dr. jiózef Fritz. 2) Sprawa statutu. 3) Doc. 
dr. W. Ręiśs: Okulary w  iteeżbie (p demon- 
stracjamiijjGoście mile widziani.

nłerezkowski w W arszawie. W najbliż
szym czą^ie przybyć ma do W arszawy 
znany pisarz - rosyjski p. D, Mereiżkowsfcij, 
zamieszkały stale w  Paryżu. P. Mereżkow- 
skij obecny uętteie -na premierze swej sztu
ki „Paweł 1“ na sceine TŚafru Po lsk i^o .

Pierwsza studentka teologii prawosław
nej. Na studjium teologii prawosławnej na 
uniwc warszawskim w stąpiła w charakterze 
siudeM kf P  'Z. Leontje\va. Jest to pierw-''' 
szy wT dziejach cerkwi prawosławnej wypa 
dek rozpoczęcia wyższych studjów teolo
gicznych przez kobietę.

Zaburz.oiiia w Btontokoniach. W mia
steczku Bieniakoniie wskutek zakazania
przez władze odbycia wiecu zwołanego 
przez pos. fparlji chłop. Szapiela, podlburzo- 
na przeiz posła' garść aw anturników  wywo
łała ziaburzetkia-ii -napadła'*na policję. W 
sprawiS tej prowoćteone jest śledztwo.

Aresztowanie Trockiego w Wilnie. W ła
dze wileńskie dowiedziały się, że w rocz
nicę przewrotu ibolszewickiego w Rosji, w 
W ilnie i ;na .prowincji m a być roariBcona 
wielka ilość broszur komunistycznych.
Skład bibuły mieścił się w mieszkaniu nie
jakiego Bałuszikj,-'. którego aresztowano;, a o- 
deziwy skonfiskowano. Bałuszka geziniał, że 
ma przybyć a W arszawy .nowy transport 
bibuły, którą przywiezie niejaki Benjamin 
Trocki;. Trocki nie wiedząc o aresztowaniu 
BaJuszki, przyibył :zi bagażem do W ilna i 
wpadł w ręce policji.

Zatarg o zwłoki żydowskie. Konflikt 
miętozy wileńskimi akadem ikami w sprawie 
dostarczania zw łok żydowskich do‘<ęrosek- 
torjów mid" izosiał zażegnany. Kićrownib' pro 
sektorjum P'S?f»' Reymer zaproponował zwo
łanie zebrania w  ąelu pProzlumMfa się. O 
ile nie dojdzie •'dAporózumieini.a, należy li
czyć się zi zamknięciem prosektorium na 
cia-ły"bieżący rok akademicki. •

W ym iana niem ijckicn pozyczek marko- 
wycn. Poselstwo niemieckie w W arszawie 
komuiniikiuje, iż term in zgłasKanih pożyczek 
markowych niemieckich prowiincji i gmin 
do przem ianowania lub Zirealiwwiamia na 
gotówkę dla 'pierwotnych właścicieli, prze
dłużono do dnia 30. listopada br.

Zastrzelenie włamywacza. Od dłuższe
go czasu grasował iw bursie im. Kościuszki 
włamyw.aca, iwyirząidziający mieszkającym 
t̂am wycihowa'rtkóm' bardzo dotkliwe straty. 
Gdy ąifeeltóe zabiegi ^organów policji nie 
odnosiły pożądanego -'Skutku, zarząd jboirsy, 
aaMOwadżiił ktałe pogotowie nocne. Wła
mywacz 'zjawił się zlffoww w sali, dostaw 
sWf ś if  do niej‘-pł5 gzymsie, prżezi wybitą* 
w roknie szylbę. Złąpąny na gdrącyml u- 
czynku, •wyciągnął a kieszeni ' -ęfiyrołwei 
i skierował go w pierś prefekta bursy p. 
Afojap-fo Niemca. Zagrożony począł S m - '  
lu t we własnej obronie i dwu towatzysEą- 
(wch mu wycli;o*wankiów 'bursy. Włamy
wacz ugodzony kulą wyzionął d!uć®a. Pi™' 
aagnoskowaniu iziwłok stwi«dzono', -iż jest 
•to dezfiirter wojskowy 26. Pap. Zamościu, 
Konstanty tŁominScki, dawny wychowanek 
bursy im. KościuBzIka.

Znamienny tnnst.
Lwów, 12. listopada.

Szef w losk'ego sztab i m arsz. Bado- 
glio, k tóry  objeżdża obecnie B essara- 
bję w ygłosił w K iszyniew ie toast, k tó
rego treść w yw ołała  sensację. Pow ie
dzia ł on m. i.: „B racia, jeżeli kiedykol
w iek n a r ta n ie  chw ila groźna dla Ru- 
m nnji po w aszej stronie stan ie  m arsz. 
Badoglh". W  kołach po litycznych  uw a 
żają to przem ów ienie za zapow iedź 
w łosko-rnm . konw encji wojskowej, 
teinlyirdziej, że słow a te wygłoszone 
zostały w B essarabji.

Lwów, 12-'  listopada. 
Gwałtowne atahi p. Radicza w p ar

lam encie przeciw ko W łochom i Mus^b- 
lin iem u spowodowały dem arche posła

włoskiego n  m in. spr. zagr N inczfcza.
Organ urzędow y ,.S am oupraw a“ za
m ieszcza w yjaśn ien ie , które potępia 
mowę R adicza, zw łaszcza te ustępy, w 
których w spom ina on o konieczności 
zapiachów  na M ussoliniego. Spodzie
w ają (się, że w yjaśnienie to za łagodzi 
konflik t w łosko-jugosłow iański.

Lwów, 12. listopada.' 
P rem jer lir. Both-len ośw iadczył, że 'Zgro

madizenite Narodowe znaj-dujo się w przede
dniu wyborów. Oupozycja przyjęta to dłu
gotrw ałym  w rzaskiem . •Rozwiązania Izby 
należy się spodziewać w piątek' Ink sobotę, 
a rozpisania nowyoh wyborów między 1* 
a 18 grudni'

Pang los zwaFioibBł.
Lwów, 1(2 listopada. 

,A TE“ podaj’e z Aten, iż P angalos, 
Który jest inter. owany na Krecie oka
zuje objawy cho oby umysłowej. Bada
nia lekar kie stw ierdziły, że choroba 
»  ostatnich cza a .h  j ostąpita znacznie 
naprzód. Pangalos twierdzi, iż jest ce
sarzem bizantyńskim  i że niedługo bę
dzie przywieziony do K onstantynopola. 

     -----

Hsgrods łlobla.
Lwów, 12. listopada. 

Akrdem ja szwedżka przyznała nagro
dę Nobla zą rok 1925 w dziale literatu
ry  B m naićow i Shaw ow i S p raw a n a  
grody w dziale lite ra tu ry  za  rok 1926 
odroczona została  do następnego n k u .  
S um a p ien iężna zw iązan a  z nagrodą 
za iok  1925 w ynosi w  każdym  dziale 
118.GG0 k.

------------Ó------ ----- =

Sensacyjny proces.
Lwów, 12. iist. pada. • 

W sądzie okr. karnym  wąrsz. z a 
czyna się głośny proces S tefana Le. 
E una, zabójcy poety gruzińskiego Ku- 
ruliszwilegc Sprawa ta wy '_ołala sw e
go czasu wielką sensac ,;. S. p. Kuru- 
liszwili przez trzy 1; ta utrzym ywał sto
sunki z żoną oska żonego, przyczem 
mąż stosunek ten tolerował. Pewnego 
dnia Le Btun w jednej z cukierń war
szawskich strzel ł do Ku uli3<.wilego 
kilkakrotnie z lewolweru, raniąc go 
śm .erteln e. Rozprawa potrw a o .o ło  
trz ch dni.

.Ij/dzien A^demiciii.
Lwów, 12. Itotcpędw^ 

T yddeń Akademicki jest najważniej.- 
szem zdarzeniem chwili na terenie całej 
Rzeczypo politej. TublLznosć zaintereso
w an a  akcją, m łodzieży, spieszy jej z  
w ydatną., pomocą zw łaszcza III. Ogól
na krajew a lo terja akadem icka cieszy 
sifj n iesłnbnącem  powodzenia.*, w e 
w szystk ich  choćby najm niejszych  o- 
środkach. I tak w W arszaw ie  sprzed; 
no 60u.DOC lorów , P oznań  120.000, 
Lwów 60 tya., K raków  30 tys., B iały
stok 4U tys., Kielce 60 tys. P onadto  w 
w ojew ództw ach: stanisław ow skiem , ta r  
nopjglskiem i lwowskiem  sp rzed an i o- 
kołc 60.000 losów.

Z cyfr tych w ynika, %& stoim y daleko 
w tyle np. od P oznania. P raw dopodob
nie Lwów jeszcze w osta tn ich  dniach 
nadrobi zaległość i zrów na się z cyfrą 
P oznan ia  — Koł a P rzyjació ł A kade
m ika we w szystk ich  ośrodkach są w  
stadjum  organizacji.

O G Ł O S Z E N I A .

UZNANIA ZA ZMARŁEGO,
T. 19/26|5. Franciszek H ycyszyn ur. 

2 grudnia 1893 w Plebanówce zam iesz
kały w  Podgór/anach pow iat Tr mbowla 
w r. 1917 do 25 rp . i wedle opowiadań 
został zabity na froncie w  oskim w je 
sieni 1918 i W obec tego w draża się  
na prośbę żony -ego TeLIi postępow a
nie celem uznania za zmarłego i w y
daje s !ę wezwania, aby udzielono sądo
wi lub kuratorowi adw. dr. Menkesowi 
w  Tarnopolu w iadom ość o zaginionym. 
Sad na ponowną próśb ; po upływie 6 
miesięcy rozstrzygnie o wnioski/.

Sąd okręgowy Oddział V.
Tarnopol, 18 czerwca 1926 7934
T. IV. 60/26/8. S tanisław  Moraniec z 

W ó’i bobrowskiej żołnierz 40 pp. miał 
umrzeć w niewoli rosy skiej w  Lebedy- 
nie obok Kijowa w kwietniu 1917. Wjjp- 
w a się każdego o udzielenie sądowi lub 
kuratorowi d-. Fischlerowi adw . w  T ar
nowie wiadom ości o zaginionym. S* ni- 
sław a M rańca wzywa się aoy tutejszy 
sąd uwiadomił o swem życiu do 30 sierp- 
nia 1927.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Tarnów, 27 lipca 192'. 7961



T. IV. 93/26/4. Tom asz Kacz ł syu 
Jana i Z f,i urodzony 9 grudnia 18 8 w 
Lm  grodzie statym  wyj .ha ł przed 4 j  l i 
ty  do A meryki i nie daje znaku życia o 
sobie. Celem nzuania go z i  zmarłego 
Wzywa się o przesłaułe wiauomośc o 
zaginiouym sądowi w ja s  e w ciągu 
1 roku cd  ogłoszenia edyktu.

Sąd okręgowy Oddziel IV.
Jasło, 3 ) sie pnia i 926. 7877
T. IV. 6 /26/3. S zynuu J gie ski syn 

Antoniego i Kata-zyny urodzony 18 1 p a 
1390 w Niegłowic. ch został z a - iy  na 
froncie rosy,skini w lesieni 1915 r. pod 
Kołka ni Celem usta en a dowodu jego 
śmierci w zj wa s ę o przesłauie w iado
mości o uim sąaow i w Jaś:e w ciągu 
3 m iesię .y  od d n a  ogłosztu a edyktu 

Sąd okręgowy Oddział IV. 
jasło, 22 cze. w ca 1926. 8 21
T. 258,26. Jan W esołowski po M icha

le z W oitz) szczow ic, a t 37, żołnierz, w 
bitw ie ood Tarnowem 1914 na 1915 za- 
giuął. W zywa się, by do pó ro. u od 
ogłoszenia udzielono wiadomości o za
giniouym sądowi! lubkuratorowi i obroń 
cy węzła małżeńsk ebo dr Atlasowi 
adwokatowi w Sądowej Wiszni.

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 5 października 1926. 7881
T. 240/26. Michał Hanas syn Jakóba, 

urodzony w Wietiinie l8 8 9 je u e c o d  1916 
nie daje wiadomości. Ceiem - znania go 
zmarłym wzywa się, by do pól roku od 
ogłoszenia udzielono wiadomości o za 
ginionym sądowi iub kuratorowi dr. Man- 
tlowi, adwokaiowi w Prze i y lu

Sąd okręgowy.
Przem yśl, 6 paździer 1926, 7386
T. IV. t 0,26/3. Michał Sło: i a syn Ja 

na Ka te^o i An osiny urodzony 18 ist - 
pada 1899 w Bogdanowce p o w a t Maków 
i tam że zamieszkały jako żołnierz 5 i [p  
aro ji poi kiej zaginą na wojnie na frou- 
c e  bolszeAickim od r. 1920 b z w ieś:i. 
W drażając postępowanie celem uznania 
go za zm rłego wzywa s ę aby uw ado- 
miono sąd w W acowicach o zaginionym 
do 6 miesięcy od ogłoszm ia poczem 
sąd na ponowuy wniosek orzekuie e s t ,-  
teczn e.

Sąd okręgowy, Oddział IV. 
Wadowice, o ze w a 1926. 7795
T. 366/26/5. Jakób Łucyk urodź ny 17 

lutego 1895 w kam ionce Hote wyjechał 
w r. 1915 do Rosj 'jako u h j źc . i tam  
W szpitalu w J k terynostaw iu miat 
umrzeć Celem u'.nauia go za zmarłego 
i rozw iązania małżeństw wzywa się go, 
aby do pół roku od ogłoszem a udz elo- 
no wiadomości o nim sądowi.

Sąd okręgowy cyw. Oddział VII. 
Lwów, 23 paździer. 1926. 7821
T. 152/26. Jan P ttryck i syn Mikołaja> 

lat 41 z Borysław ki, jeniec od 1915 nie 
daje wiadomości. Ceiem uzuauia go 
żmar ym wzywa się, by do pół roku od 
ogłoszenia udzielono wiadomości o za
ginionym sądowi lub kuratorowi i obroń
cy węzła małżeńskiego Antonie a iczowi 
w Dobrom lu.

Sąd okręgowy 
Przemyśl, 30 września 1.26. 8032
T. 206/26. Teodor Sydor i yn Jana 

urodzony Bortiatyu 1879, żo nierz od 
1914 nie d a j: wiadomości. Wzywa się, 
by  do pół roku od ogłoszenia udzielo- 
Qo wiadomości o zaginionym sądowi l u b  j 
kurarorowi d/owi A tlas wi adwokatowi 
W Pr.em yślu .

Sąd okręgowy.
Przem yśl, 27 wrześ.iia 1926. 7880

T. IV. 109/26/10 Szymon Salamon z 
^asz : yny żołnierz 17 p s rzelców był j 

austr. m iał polec w roku 1915 na 
5roncie rosyjskim. Wzywa się ażdego 
b udzielenie sądowi lub kuratorowi dr. 
l id e ro w i adw. w Tarnowie, wiadomości 
b zaginionym. Szymona S alam .na  w z \-  

się, aby tutejszy sąd] uwiadomił o 
8Wem życiu do 1 sierp i a 1927.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Taruów, 25 październiku 1926. 7971
T. 213/25. Teodor Karpiniec, u odzo- 

ty 1882, z Stebnika, żołnierz austrjacki, 
piał poledz roku 1914 pod Haliczem. Ce- 
etn uznana go zmarłym a m ałżeństw o 

J Mar ą z Łyc ńków Karpin ec za roz- 
^ 'ązane uwiadomić sąd lub obrt ńcę wę- 
v a małżeńskiego Cr. W ierzbowskiego w 
J anistawowie o zaginionym do o mię
k c y .

Sąd okręgowy 
Stanisławów, 5 sierpnia 1926 7973

(j T. JV. 57/26/3. Mikołaj Huk u odzony 
^grudnia 1882 w Czeiniszówce pow ołary 
^  Czasie ogólnej mobilizacii do wojska 

do 25 p obr, kraj. zaginął na woi- 
• W obec tego w draża się na prośbę 

tuj!* jego Anny postępowanie celem u- 
b a za zn arłeg o  i wydaje się wezwa-

„O A 2 E T A  LWOWSKA4*

n e aby udzielono sądowi lub kuratorowi 
adw dr. Parn ssowi w Tarnopolu w ia
domość o zaginion jn. Sąd na po owną 
prośbę p j  upływie roku rozst zygnie o 
wniosku.

Sąa okręgowy Oddz ał V.
T  r o ol, 21 maja 1926 79->l
T. tS|26|3. W asyl Haniuk uro z. 11 

kwietnie 1896 w Sk a ie wye.ni rował 
w r. 1913 d Rum uiji i od roku 1915 
n edaje o sob e wiadomość.. W bec tegu 
wdraża się na pro bę rodzeństw a W ar- 
wary Dem ańczuk i tow. postępowauie 
celem uznauia za zmarłego i wydaje .ię  
w ezw ane aby odzielcn j Sądowi lub ku
ratorowi adw. dr. Parilemu w Tarnopolu 
wiado ności o zaginionym Sąd na po
nowną prośbę p ,  upływie roku roztrzy- 
gnie o w n i.s  u.

S d okręgowy Oddział V.
Tarnopol, 12 sierpnia 1926 7835
T. 657/25 Jur ów Dmylro Iwana* 

urodzony 1:88, zamieszkały w Sorokach* 
żo lu i.rz  austrjacki zaginął na wojuie r. 
Isl4 . Celem uznan a go zmarłym uwia
dom ć Sad albo kuratora Pio ra Frucyka 
w Sorokach o za in nym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy
Stanisławów, 7 listopada 1925. 7979
T. 269/26 Dawid Hiru k‘ u/odzuny 

1892, z Bohorodczan, żołnierz, zag n ,ł na 
w ; nie i9  5 r  Celem uzuan a go zmar
łym uwiadomić sąd a bo kuratora 'ózefa 
Fsicę w Bonorooczan ch o zagniOnym 
do 6 m m ięcy .

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 9 m am a 1925. 7978
T. 311/23. Antoni Stasyszyn, u odz - 

ny w r  18t4, -am iesz ai w c ło tó d ce  
ad Tłuma z, żołn.erz, zaginął na wojn ę 
w roku 1914. Ce em uznau a go zmarłym 
uwiadomić sąd albo kurat ra dr Sa cza
ka w Stanisławowie o zagiń onym do 6 
miesięcy.

Ssd okręgowy
Stanisławów, 11 wrześm a 1926. 7287
T. 43/26/3 Igi acy Bo ina r u odzony 

6 ma C' ld7? w Czern szów c: powiot 
S to L t powołany w czasie ogólnej mo- 
bili acji do w jska austr. dostał się w 
przebiegu wojn światowej có niewoii 
rosyjski ej i od r. 1915 brak o nim wia- 
dom śęi. W otec tego w draża się aa 
prośbę żony jego Ma ji postępowanie 
celem uznania za zmarłego i w ydaje s ę 
wezwanie aby udzielono sądowi Inb 
kuratorowi adw. dr. M enk.so - i w Tar
nopolu, wiadom ść o zaginionym Sąd 
na pónowną prośbę p j upływie 6 mie- 
s ęcy rozstrzygnie* o wniosku

Sąd ukręgowy oddział V.
Tainopol, 30 lipca 1926. 7932

L I C Y T A C J E .
E. I63/2G. Dnia 25. stycznia 1937 godz.

9 odbędzie się >w Sądzie 'tutejszym biuro 
Nr. 25. przym usowa sprzedaż 969.4/1000 
ozęści pól naftowych :l®17 Artur I. 184®. 
Artur II. i 1819 Antu-r I ii. tus, księgi' nafto
wej. .Powyższe pola naftowe stanowią ko
palnię nafty  w Potoku obok Krosna, stacja 
kolejowa .Krosno, obszar, całego terenu 2 ha 
34 a 59 m.-. Na kopalni jeist jeden szyb 
produktywny. Prawa naftowe trwają do 15. 
lutego 1935, z ew entualną .prolongatą do 
1945 r. .Cena szacunkowa uprawnień nafto
wych,, wartości produktywności/ .istniejące
go sziybu i inw entarza wynosi 115.125 zł 
24 gr. Najniższa cena kupna wynosi 38.375 
zl. 8  gr. Prawa, któreby licytację czyniły 
niedopuszczalną należy 'Zgłosić na jpóźn ie j, 
n a terminie licytacyjnym  przed począt
kiem licytacji, ponieważ w przeciwnym ra
zie nie możnaby ich dochodzić ze skut
kiem przeciw nabywcy w dobrej wierze.

Sąd powiatowy, Oddział IV.
.Krosno, d. 6 . października 1926. 8007-2
E. 1935/24/14. lEdykt licytacyjny. D.ma 

24. grudnia 1926 o godzinie lll1 rano odbę
dzie się w podpisanym Sądzie w biurze Nr. 
12. 1 . piętro licytacja następującej n ieru
chomości, a  to: kaw ałka polar .obszaru 1 
morga w niwie „za ogrodem" w  Howiłowie 
wielkim położonego, .graniczącego od wscho 
du z Jakóbem Szcza wurskiim, od Eaehiodu 
z Romanem Tatarynem , od północy ,a Te
resą Taita-ryn, a od południa z iHryńkiem 
Swystunem, Cena szacunkowa,: 1600 zł.
Najniższa oferta: 1066 zł. 66  .gr. Prawa, 
któreby czyniły licytację niedopuszczalną, 
należy zgłosić najdalej prizy terminie: licy
tacyjnym przed rozpoczęciem) licytacji w 
Sądzie, w  przeciwnym razie nie będą one 
uwzględnione odnośnie do tych. nieruch,o- 
maści, na niekorzyść nabyw cy -w dobrej 
wierze. Z resalą lodisyla się do. edyktu Mcy- 
tacyjnego, znajdującego się n a  tablicy są
dowej.

■Sąd powiatowy, O ddział II.
Kopyczyńce, d. 6 . listopada 1926. 8043
E. 1190/26. Edykt licytacyjny. iW spra

wie egzekucyjnej Dra Jakóba Gerstenlelda

z ólip 13. listopadfa: 1926.
w W innikach przect-w Szczepanowi S za t
kowskiemu w Żuchorzycach pto. 123 zł. 
zipn. D nia 16. grudnia 1926 o godzinie 9 
przedpołudniem/ w niżej wymienionym Są
dzie biuro Nr. 1. odbędzie się licytacyjna 
sprzedaż parcel gruntowybh oznaczonych 
llkat. 706, 707, 903 i 903. oraz niewydzie- 
lonej połowy parc. grt lkat. 1231. w gmi
nie katastralnej iZudhorzyce położonych 
s.tanowiiącyclh' w łasność zobowiązanego. 
W artość szacunkowa podana na 950 zł. 
Najniższa oferta 634 zł. Pon/iżej podanej 
oferty sprzedaż nie przyjdzie do skutku. 

, Wnioski egzekucyjne oraz wszelkie doku
menty. odnoszące się do powyższej n ieru 
chomości rodżna przeglądać w .tutejszym 
Sądzie. Wzywa się wszystkich wierzycieli, 
którzy m ają na powyższej nieruchomości 
swoje uzasadnione prawa do zgłoszenia 
swoich pretensji w tutejszym Sądzie n a j
później do 1. grudnia 1926. W zywa s/ię 
również wszystkich do zgłoszenia w Są
dzie takich praw do nieruchomości, które- 
by licytację uniem ożliwiały najpóżniiej w 
■.terminie licytacyjnym  przed rozpoczęciem 
licytacji, w przeciwnym  razie .nie będz/ie 
można ich .więcej dochodzić na tej .nieru
chomości.

'Sąd powiatowy.
Winnlibi, d. 25. października 1926. 8044
E. 1052/24/13. conex E. 515/25 i- E. 

791/26. Edykt licytacyjny. Dnia 24. grud
nia 1920 o godzinie 9 rano odbędzie, się 
w podpisanym Sądzie biuro Nr. 12. 1. pię
tro licytacja nieruchomości, a  to. 1) p a r
celi budowlanej w raa a  kawałkiem ogrodu 
bez budynków obszaru około 50 sążni 'kwa
dratowych w Msza,ńcu położonej, graniczą
cej od wschodu z  Jewdochą Sp/użak, od za 
chodu i północy z drogą publiczną, a od 
potu/dnia z potoczkiem i Onyśkiem Kucat- 
kiem. 2) Parceli gruntowej w  niwie „aa 
Suchym  potokiem" w Mszańciu położ.omej, 
obszaru ł i pół morga w  granicach od 
wschodu .a obszarem dworskim, od zacho
du z Jewdochą Kozicką, od południa i pół
nocy ze Suiglów,kiami. Cena szacunkowa 
3.750 zł. Najniższa oferta 2.504 zł. Prawa, 
któreby czyniły licytację niedopuszczalną, 
należy zgłosić najdalej pnzy term inie licy
tacyjnym pr.zed rozpoczęciem licytacji w 
Sądzie, w przeciwnym razie nie będą one 

.uwzględnione odnośnie do tych nierucho
mości na 'niekorzyść nabywcy w dofe(ęj 
wierze. Zresztą odsyła się do edyfetui licy
tacyjnego, znajdującego' się na  tablicy są
dowej.

,Sąd powiatowy.
Kopyczyńce, d. 5. listopada 1926. 8642

K O N K U R S Y .
L. l>3<33/26. Konkurs. Izba notarialna 

we Lwowie rozpisuje konkurs na posadę 
notarjusza w Stanisławowie opróżnioną 
wskutek- śm ierci śp. W ładysława Górki, ,z 
terminem do 15. grudnia 1926.

Izba notarialna.
Lwów, dnia 9. listopada 192'6. 801.9-3

U P A D Ł O Ś C I ,
Sa 22/25/28. 'Sprawa postępowania ugo

dowego do m ajątku Szymona KapelLnera., 
kupca w  Rzeszowie. Przyjętą przez w ie
rzycieli n a  audjencji dnia 5. marca 1925 
■ugodę .zatwierdza się prziez Sąd ugodowy.

'Sąd. okręgowy, Oddział IV.
Rzeszów, dnia 26. marca f'926. 8008
'Sa 34/26. Edykt ugodowy. Otwarcie po

stępowania ugodowego do m ajątku Noego 
Dicka i N atana Dicka jako właścicieli i jaw 
rfych spólników firmy handlowej wpisanej 
w rejestrze handlowymi pod firmą Beriech 
Dick i Synowie, handel towarów korzen
nych 'w Stanisławowie, Bielowskiego 2. Ko
m isarz ugodowy S. S. O. Jan  Schindler w 
'Stanisławowie. iZarządca ugodowy lizak Ei- 
ganfeld, kupiec w 'Stanisławowie. Audjen-, 
eja do izawarcia ugody w  wymienionym 
Sądzie dnia 7. grudnia 1926, godz. 1'0 ,pnz;ed 
południem. Czasokres do «głoiszen,ia wie
rzytelności do 30. Listopada >1926.

/Sąd okręgowy j. handlowy.
Stanisławów, 30. październ. 1926. 800.1

Sa 33/26. Edykt ugodowy. Otwarcie po
stępowania ugodowego do majątk.u Anto
niego Sobolewskiego, właściciela przedsię
biorstw a automobilowego połączonego z " 
w arsztatem  naprawy automobili w S tani
sławowie, Sobieskiego 4Ł  Komisarz ugodo
wy S. S. O. Jan Schindler <w Stanisław o
wie. iZarządca ugodowy Julian, ‘Scherer, 
cechmistna metalowców W .StanisławiOWie, 
Sapieżyńiska. Audiencja do zawarcia ugody 
w w ymienionym Sądzie dnia 30. listopada 
1926, godzina 10 przed południem. Czaso
kres do .zgłoszenia wierzytelności do 26. li
stopada 1926.

Sąd .okręgowy,
Stanisławów, 36. paździetiń. 1926. <8002
S. 7/216. Zniesienie konkursu. Krydata- 

rjusze Bernard Holder, kupiec i Efroiim 
Holder, urzędnik tartaku obaj. w Kałuszu. . 
Otwarty uchw ałą t. 4. wuześnia '.1926. S.

3
— ........................ ' ■ i

7/26. do m ajątku krydatarjuszy, konkurs 
'znosi s.ię za zgodą wszystkich1 w ierzycieli 
po myśli/ § 167/1) -ord. konk.

Sąd okręgowy.
Stanisławów 23. październ. 1926. 8003

F I R M Y .
Firm. 32/26. Staw. III. 53. Ughwala. Do 

rejestru stowarzyszeń zarobkowych .i gospo-, 
darczych w pisano dn ia  20. stycznia 1926. 
Siedizdba firm y. Podwolćóayska. Brzmienie 
firm y: „Kasa, .zaliczkowa, stowarzyszenie
zarejestrowane .z ograniczoną porę/są w Pod 
w o toczyskach iw ilakwidacji". Dotychczaso
w y .Likwidator dr. Frischel Auerbaoh, adwo
kat w  Podwołoczyskadh uirzędu tego nie 
przyjął, wobec tego ustanaw ia się likwida
torem .powyższego stowarzyszenia dotych
czasowych członków zarządu Osjasza 
W alla Abeoda i Abrahama Pressa, kupców 
w Podwołoczyskach. W ierzycieli wzywa 

. się, toy w powyżizem Towarzystwie się 
zgłosili. 7306
Sąd okręgowy, jako handlow y. Oddział II.

Tarnopol, dn ia  2rA stycznia 1926.
Firm . 521/26. Rg. A. ;VI. 8 . W pis firm y 

spóiikowej. Do rejestru wpisano dnia 16, 
czerwca 1926. Siedziba firm y: Lwów, ul, 
Kazimierzowska 7. Brzmienie firm y: Za
morski i Spka. 'Przedmiot przedsiębior
stwa: Handel cukierkami i wyrobami cu
kierniczymi. Czas trw ania: nieograniczo
ny . Rodzaj spółki: Jaw na spółka handlową 
od 10. kw ietnia 1926. Jaw nym i spójnika
mi są: Bronisław Zamorski, majster: cukro
wniczy we Lwowie, n i. Lwowskich Dzieci 
4 i Anialja Berta Litwak, kupcowa wq 
Lwowie', ui. Kazimierzowska 7, Podpis fir
my nastąpi w ten sposób, że pod brzimie-: 
niem firmy umieszczą swoje podpisy A- 
malija iBerta Litw ak. Prokurę nadano Igna
cemu Litwakowil 7567
■Sąd okr. cyw ilny jako handl., Oddział IV.

Lwów, dnia 20. m aja 4926.
Finm. 688 . Rg. A. ,VI. 10. W pis firm y 

pojedynczej. Do rejesm i w/pisano dnia ,17, 
czerwca 1926. Siedziba firm y: Lwów,
Brzmienie firm y: Izrael Weissberg. Przed-, 
miot przedsiębiorstwa: agencyjmó-ikomiisowa 
sprzedaż towarów tekstylnych. Posiadacą 
firmy: Izrael Weissberg, kupiec, Furmań- 
ska 1. 7. Firmę będzie podpisywał Izrael 
Weissberg, lub ustanowiony prokurzysta. 
bąd okr. cyw ilny jako handl., Oddział IV.

Lwów, dnia 8, czerwca 1926. 7568
Firm. 792. Rg. A. III. 106. Z m iany do

tyczące firmy pojedynczej już wpisanej, 
Do rejestru wpisano dnia 1. sierpnia 1926, 
Siedziba firm y: Lwów, Snopkowska 46. 
Brzmienie firm y: Dotąd: Cegielnia Dr. M, 
Bchonifelda i Dra D Gofdberg we Lwowie. 
Zm iany: Brzmienie firm y: Odtąd: Cegiel
nia Dra .Schonfelda. 7.W9
Sąd okr. cywiliny jako handl., O ddział IV.

Lwów, dnia 14. lipca 1026.

■Firm. 956/26. Rg. A. VI. 22. W pis fir=
my spólkowej. D,o rejestru wpisano dnia 17, 
września 1926. Siedziil/a firm y: Lwów, 
ul. Żółkiewska 17. Bramienie firm y; Licht 
i Sika, handel skór. Czas trw ania: nieograc 
niczony. Rodzaj spółki: Jaw na spółka h an 
dlowa od dnia 1. sierpnia 1926. Jaw ni spól- 
nicy: Sau'1 Licht, Lwów, Żółkiewska 17,
Naftali Schiff, Kraków;, Boże Ciało 3, 'Be- 
risch Glucker, Lwów, Żółkiewska 17. Pod
pis firmy nastąpi w ten siposób, że .pod 
brzm ieniem firmy umieszczą swoje podpi
sy: 'Berisch G lucker z którymkolwiek, z 
dwóch dalszych spólników, tj. ze Saulem 
Lichtem, lub Naftalina Schaffem. 7670 
Sąd ork. cywilny jako handl., Oddział IV,

Lwów. dnia 31. sierpnia 1926.
Firm . 758-207. Stów. V II. ,174. .Zmiany 

dotyczące firmy spółkowej juiż wpisanej. 
Do rejestru wpisano dnia 10. sierpnia 1926. 
Biedaiba firm y: Lwów. Brzmienie firm y: 
Spółdzielnia Studentów’ Politechniki, zarej. 
slow. spożywczo-'gOiS'P. z ogr. od.p. we Lw o
wie. Zm iany: .Uchwalą Walnego Zgroma
dzenia z dnia 17. stycznia 1926 zmieniono 
par. 22 i 39 statutu spółdzielni w brzm ie
niu ustalone/m w protokole dołączanym do 
aktów. Rokiem gospodarczym jest odtąd 
,rok kalendarzowy. W miejsce członka za
rządu Wincentego Chwałika, który  ustąpił, 
ustanowiono członkiem zarządu Eugeniu
sza Stryeharczyka. 7574
Sąd okr. cyw ilny jako handl., Oddział IV.

Lwów, dnia 6 . sienpnia 1026.
Firm. 215/26. W .rejestrze handlowym 

A. I. 22. wpisano przy firm ie: P. Krebs, 
magazyn towarów bław alnych w Przem y
ślu, że do zastępstwa firm y upoważniony 
jest każdy ze spólników z osobna-, oraz że 
do podpisu firmy .uprawniony jest każdy 
ze spólników a osobna w ten  sposób, że 
pod brzmieniem firm y nmieści swoje imię 
i nazwisko.

Sąd okręgowy.
Przem yśl, 26. czerwca 1926. 7650

UNIEWAŻNIAM indeks uniwersytecki na- 
nazwisko Reittea Jerzy. 8023-3



N p .  2 1 2 .

O e d u l a
P iątek , i 12 listopad a 1926. d o t o w a n i a  1  z ł o t y c h .

A- K u rsa  efektów* Giełdy pieniężnej we Lwowie*
K ategorje: J

I. Papiery  państw ow e-
4%  Państwowa poi. f 
Konwersyjna za 100 szt. 
8% P- zt z r. 1922.

II. Listę zastaw ne.
(bez kuponu bież.)

8% Banku hip akc. dolar 
4‘/2°/o banku hip. gai. 
4Vi% Bk. kred. z. gal. 
4V2% Banku Małop.
4V2°/. Bk, hip. zemel. 
4>/ao/o Pol. Bk. kraj,
4°/« Polsk. Bk. kraj.
4% To w. kred. gal.

ziemskie ................
4Vi°/» Tow. kr. ziem.
8%  Tow. kred. ziemskie 

dolarowe 
II. Ubligi.

(bez kuponu bież.)
4W io  K. P. Bk. kraj.
4°/o Kom. P. B' krai.
4°/. K. lok. P. Bk. kr.

IV. Akcje.
a) Banko ws:

Akcyj. Związk 
Akcyj. Hipoteczny 
Handlowy w Poznaniu 
Bank komercjalny 
Małopolski 
Powszechny kredyt. 
Przemysłowy 
Rolniczy S. A.
Ziemski kredytowy 
Zemelny
Z. S. Z. w Poznaniu

b) Handlowo:
Polsot 
Tohan
.Tehate* Tow. akc.

Wart
nom

Ostatnia
dywidenda

1000
100CC
i 10 zł

o

1924 1925

28G —
280 15000

1000 —
280 2800
280 5 gr.
280 28000
28( 9000

1000 —
280 15001.
280 —

łOO 60 gr.

JOOO 45001
140 4500

1000 18000

Płacą Żądają Transakcje K ateg o rje : 

c) Przem ysłow e:

Wart.
uom.

Dywidenda Płacą Żadaią
Transakcje

zł 1 Pr i i pr 1924 1925 zt 1 W zł 1 gr

Agrohemia f. szt. naw. 509 5000
Brovu Boveri Z. elekt. 1000 — _ — — — _
Browary lwowskie 100 z . 1 zł — 103 00 105 00 104-00
Chodorów Tow. Akc. 100 zł. 8 zł. — 106 00 108 oo 10700
.Chybie* łabr. cukru 1000 50 gr — — — --

— - — - — Ćmielów łabr. porcel. 1000 2000 — 24 — 27 0 25 -  0 23
— — — — — Fabryka Lokomotyw _ — 1 85 1 95 1-9 J
-- — — — — Gafota fabr. obuwia 140 4 gr. __ — - — _
— — — — — Galicja Rąfiu. nafty 140 _ — i  — — __

— - - — — i — .Gazolina* prz. w iert 1000 40 gr. 2 35. f  2
45 2 40

---- — — — , — Górka fabr. cementu 140 ---- — r - _
— — — - — Karpalit zakłady litog. 140 ---- ex — 1 - --

Krakus t. wód. Kraków 280 20 £r. - __ -
— — — — Niemojowski f. pap. 10JO 5 gr. 2 gr. — — — — --

.Niłrat* Zakł. ebem. _ — 11 — 13 012
Oikos Zakł. prz.-drz. 100 zł _ 28 70 29 30 2900

-- - — — — Orthwein, Karasiński 500 —- _ - _ — _
Parowozy S. A. b. ra. 500 4 gr — - 27 — 28 0 2772 i
Pezet Pow. Zakł. bud. 25 Zł 2'/a gr. — — — —

--- — — — Pocisk zakł. amuo. 350 15 gr. — — — — — —

---- — — — Pol. Nafta prz. wiert. 500 200u0 — _ — __ ___

— — — — — Pol. Tow. Budowlane 500 — — __ _ - _

Potęga Tow. huty ż. I0U00 — _ — __ __ — —

Rakszawa, fab. sukua 140 — — __ - __

Rohn Zieliński* Z. m. 500 ---- — — __ —

—
f i  K n n Ra Siersza gór. zakłady '40 3 j0O0 —. — __ — -

***** 63 — 00 U Oj  U Ort Spółka Akc. Wydawn. 10 zł — — — — — —
— Strem* Z. chem.

-- — — Tepege gór. zakłady 700 20 gr. — _ —
Z

•Tesp tow. ekspi. sołl 25 zł — 2 zł.50 17 10 17 50 17 30
— 16 — 19 0-17 C-18 Trzebina fabr. masz. 140 18000 __

-- — Ursus fab. motorów 500 -- _ _ _ _ — 1— — — Wild i Ska 60C -- _ _ _

- - — - —
Zieleuiewski l. wasz. 1000 2 zł. — “

“

—

1 
1 

i —
— -

i

Co K u rsa  Zbożow e G iełdy zbożow ej i tow arow ej we Lwowie.
Ceny rozumieją się w złotycn za 

100 kf,. bez podatku spożywczego, 
miejsce stacja załadowania

Pszenica kra,, dw orska ex 1926 75J gr. 
Pszenica , raj. zbiorowa ex 1926 720 gr. 
Zyto małopolskie ex 1926 675 gr. 
jęczmień małopolski browarniany 670gr. 
Jęczmień inaiop Iski przemi.- łowy 620 gr. 
Jęczm eń małop Iski pasiewny 600 gr. 
Owies malopolszi ex 1926 420 gr. 
h u k u ru d sa  rumuńska 
Z iem niak i przemysłów S)
F aso la  biała 
F aso la  kolorowa 
F aso la  krasa 
G roch  •/> Victorln 
G roch  polny 
Bobik
M ieszanka pastewna w darnie 
Wyka
S iaao  słodkie krajowa prasowane 
Srom u praso w su*
H teczka 
W

Ceny
Uwaga

Ceny rozumieją się w zrotych za 
100 kg. bez podatku spożywczego, 

miejsce stacja załadowania.

Ceny Uwa
oa co od <10

48 00 49 00 Łubin — _ — —
46 03 47 00 Oznaczony cię Rzepak ozimy *) 62 00 6 t 00
37 25 38 25 żar gatunkowy Mąka pszen. 35o/0 .00*1 typy młyny - — — —
82 75 34 75 dla standartów Mąka pszen. kuchen, l l  lwowskie loco — — — —
30 00 31 00 obowiązuje do Mąka pszen. ciemna 4) Lwów brutto — — — —
28 00 29 00 dnia 30 listopa Mąka żytnia 50o/o “  i zanetiotączuie — — — —
30 00 31 00 da 1926 Mąka żytnia 60% T  / * workami — — — —
31 00 32 00 Grysik kukurudziany , — — — —
— — — — §)w  powiatach: Mąka kukurudziana — — -
40 00 43 00 Rzeszów, j  ro- O tręb żytni netto bez worka *) 21 50 22 50 pszenny 22*00
33 00 35 00 sław, Przemyśl Kasza hryczana *) 66 50 68 50 : C°/0 całówki
41 50 43 50 i S .m bcr Kasza jaglana - — — — 50% połówki
72 00 82 00 zł. — co — *— Kasza jęczm ienna •) 49 00 50 00
49 00 55 00 Pęcak *) 48 50 49 00
34 00 36 00 Makuchy lulane I konopna — — — —
— — — — Makuchy rzepakowe - — — —
36 00 38 90 czarna 40 50 Koniczyna czerwona krajowa natur. *) 335 00 385 00

7 00 8 00 Mak niebieski *) 175 00 185 00
4 25 4 50 W orki jutowe wyr. Stradom. Warta *) _ — 1 90

33 00 34 00 Częstocbowlanks75 kg. za sztuką — — — ♦) Ceny szacunk
\  6 \ V » \  63 \ f » i , W orki utyw sos. dobrt. za sztuką *) — - 1 80 bes transakcji

B. K u rsa  W a lu f i Oewiz.
Bilety bankow e

Kategorje:
Ćzekl, przekazy 

1 wpłaty.

płacą żadaią nlacą żądają

Dolary amerekańkle- . , (za 1 S) _
— — Dolary kanadyjskie . . . . (za 1 S) - -
— — D y n ary ..................................... (za ICO) - —
—. — Funty szterlingi . . . . . . (za 1 Ł) — — '
— — Franki b e lg i js k ie ................. (za 100) — —
___ ___ Franki francuskie . . .  . (za 100) - —
-- — Floreny holenderskie . . . (za 100) — —
-- — Franki szwajcarskie . . . . (za 10O) - —
-- — Korony austrackie . . (za 100.000) - —
--- — Korony czesko-słowackie . (?a 100) — —
-- — Korony duńskie . . • (za 100) — ~
-- — Korony norweskie . . (r a 100) — —
-- — Korony szwedzkie . . . . (za 100) — —
-- — Korony węgierskie . . (za (00.000) - '
-- — Lei ru m u ń s k ie ..................... (za 100) -
“** Liry włoskie . . .  . . . (za 100)

Biuro Giełdy.

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.
Lwów 13.. listopada.

Ob oty naogół ożywione.
Kursa częściowo utrzym ane, czę

ściowo dla niektórych papierów jak 
Browary, Tespy, cokolwi k słabsze

Podaż dość znaczna.
Akcje handlowe Hadal w zanied

baniu
Tend n ja chwiejna.
Usposobi n e ożywione.

OBROTY W AKCJACH
Lwów .13. listopada.

Hi, teczny 0*63, 0 ‘64, Przemysłowy 
0 '17 , 0 '18 , Browary 104'0O , Chodo ów 
107 000, Ćmielów 0 '25 , 0 '26 , Loko 
motywy 1 ’90, Gazolin i 2 '40 , N itr t 
0*12, Oikos 29*00, Parowozy 0*271/ji 
Tespy 17'30.

PnZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.
Lwów, 12. listopada.

Bk. Przemysłowy 0 '17 , Zieleniewski 
12 '50, Górka 15 '50, 1 6 '5 ',  Siersza 
górn. 3 '60 , Chybie 4 70, Chodorów 
10 '00 , 1 0 5 0 0 , Jaw orzno 13 00, Ce 
gielski 13*00, Lokomotywy 1*80, B . 
Polski 80*00 -81 'C O , Gazy wsch. 
16 6 0 — 16  80

Tendencja utrz>mana.
Dolar 9 0 2 — 9*02% .
Tendencja utrzym ana.

PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA.
Lwów, 12. listopada.

Bank Polski 81*75, Zarobk. 5 '75,
Tendencja bez zmiany.

Dyrektor Dr. P A N E T H

Dolar 9 01.
Tendencja utrzym ana

G i e ł d a  z b o ź o i c a .  \
Lwów, 12. listopada.

Skrom ny frzydział wagonów Dy
rekcji Lwowskiej, wywołał na g iełd .ie 
lekkie ożywienie podaży. O ile w naj
bliższej o r  yszłości dostateczna ilość 
wagonów będzie dost rczoną, spodzie
wać sie należy znacznej znacznej zniż
ki cen zbóż chlebowych

Tendencja dla towaru, nadającego 
się do natychm iastowej dostawy, -. wyz- 
kowa, pozatem ustalona.

Usposobienie ożywi ne.
*

KOMUNIKAT BIURA GIEŁDY ZBO Żf 
W EJ I TOWAROWEJ.

W uwzględ ieniu wniosków tut. G id 
dy w sprawie opłat przewozowy h piZy 
exporcie otrąb, M inisterstwo R lnic wa 
i Dóbr Państwowych rezolucją z daty 
Warszawa 6 listopada b. r. Nr 4 7 3/.;x 
za w ia d o m i' Biuro Giełdy, ;e  w eiu 
dania moż ości wywiezieni z jk o n ćak  
towanej ilości otrąb, termin wp «.wa 
dzenia podwyż zonej s awki tranśportó  
wej z stał odroczony do dnia 1. giiii 
dnia 1926 r. (Dz, U Nr. 109 po . 
638), a Minis erstwo Komun ka ji przy 
obiecało w m iarę moźnoś i uw ględ 
niać w ty n okresie całkowite zipoirze- 
bowanie wagonów pod naładunek otręb


